46. Et dicit ei Nathanael: A Nazareib potest aliquid boni esse?

**N**athanael iste, verus Israelita, & in quo dolus non esset, rectus ac simplex ac timens Deum, & in Scripturis bene versatus ac doctus, ubi audiuit à Philippo, quem scripsit Moyses in lege, & Propheta, inuentum esse Iesum à Nazareth, tametsi iuxta Scripturas ex Nazareth, aut ex tota Galilæa, ut postea Nicodemo obiectum fuerat, venturum Messiam non meminerat, sed ex Bethlehem Iudæ, admiratur quidem & dubitat de testimonio Philippi, non tamen illud profus repellit, nec proteruè reluctatur. Multo se aliter habent nostri temporis hæretici, homines dolosi ac proterui, qui statim ac vnam voculam Scripturæ suo iudicio intellegunt & expositam nacti sunt, contemnunt non vnum aut illiteratum hominem, qualis Philippus tunc erat, sed omnes Doctores, totam antiquitatem, totam Ecclesiam. Non

Hæretico-  
rum fastus  
indocilis.  
Matth. 5.

tale testimonium habent hæretici pro suis erroribus, quale  
habuit Nathanael contra ea quæ dicebat Philippus: & tamen  
pertinacissimè suum iudicium Ecclesiæ toti præferunt. At  
bonus & simplex Nathanael à Christo laudatus, ignorantiam  
suam corrigi paſſus est, dicente Philippo, *Veni, & vide.* Ille  
ut in Messiam credere inciperet, docilem se præbet, vt cun-  
que alter ei sonare Scripturæ viderentur. Bonus Christianus  
ut à fide se abduci non patiatur, tametsi aliquid in Scripturis  
recepit fiduci aduersum appareat, docilem se præbere deberet,  
vt veniat ac videat; nempe ad illam lucem quam Christus  
posuit ut homines videant, & quibus dixit, *Vos effis lux  
mundi: ad Pastores & Doctores quos Christus dedit, vt ad  
veritatis agnitionem homines perducere: non ad nouos  
sectarios, Euangelij titulum præferentes, & obedientiam  
Euangelicam penitus violantes.* Quo in genere multa ad  
hunc locum garrit Calvinus, ut exemplo Nathanaeli ad  
nouos dogmatistas lectorem alliciat; cuius malis artibus &  
technis hoc paruum antidotum opponere operæpretiu duxit.

*Matth. 5.  
Ephes. 4.*

## IN IOANNIS CAP. II.

4. *Quid mihi & tibi est mulier? Nondum venit  
hora mea.*

**D**E hac Christi response, quæ durius sonare, &  
repulsam significare videretur, in Prompt. Catho-  
lico latius egimus. Calvini tamen hoc loco di-  
punctatio, quam illic non attigimus, exentienda  
nunc est. *Insignis* (inquit) *locus.* Cur enim matri præcisè negat,  
**M**endaciū  
**C**alvini  
**d**uplex.  
*Domin. 2.  
post Epiph.*  
quod liberalius alijs quibuslibet roties postea concessit? Duplex  
hic mendacium. Nec enim quod B. Virgo suggerebat, Christus  
præcisè negat, sed adhuc differendum insinuat: nec  
quod hic B. Virgo petebat, alijs postea concessisse legitur. Ad  
prius quod attinet, si præcisè negasset, non reddidisset cau-  
sam cur statim non faceret, dicens, *Nondum venit hora mea.*  
Imò hæc dicens, spem faciendi quod petebat matri dedit:  
quod illa rectè intelligens, monet ministros vt quodcum-  
que dixerit illis Iesus, id faciant. Quare SS. Doctores affirmat  
ob matris intercessionem Christum hoc miraculum citius  
fecisse: Ambros, serm. 16. in Psal. 118. Cyrill. lib. 2. cap. 1. in  
Ioan. & Chrysostomus homilia 21. in hunc locum. Ad poste-  
rius quod attinet, aliorum quidem postea precibus sæpe  
concessit